Clausula Ludovici Regis confirmatoria.

Ad perpetuam rei memoriam: Nos Ludovicus Rex praefatus Universis declaramus, quod ubi in regno nostro Boznae innumerabilis multitudo Haereticorum et Pateranorum pullasset in errorem fidei Orthodoxae, ad extirpandos quoque de ipso regno nostro eosdem, ex una parte nos personaliter instaurato, valido exercitu proficiscebamur: ex alia vero parte Venerabilem in Christo patrem Nicolaum Archiepiscopum Strigoniensem nostrum Cancellarium (penes quem utrumque par sigilli nostri Authentici habebatur), et Virum Magnificum Dominum Nicolaum Palatinum, cum caeteris Praelatis, Baronibus et regni nostri Proceribus in Usuram destineramus, quam Archiepiscopi familiares ipsius pro custodia deputati utrumque par dicti sigilli nostri Authentici praeconcepta malitia subtraxerunt. Nos itaque praecavaentes ne ex hujusmodi Sigilli nostri deperditione Regnicolis nostris in eorum juribus successive periculum possit imminere, Sigillum novum in duobus paribus fecimus pro nobis sculpi quod ad omnia Privilegia nostra, et quondam Domini Caroli Regis patris nostri sub priore sigillo ejusdem tempore suae coronationis sculpto, et demum per eundem (eo quod sub ipso plurimae infidelitates perpetratae extitebant) permactato, ac sub alio Sigillo

ipsius in partibus Transalpinis casualiter deperdito, confecta, juxta dicta tria Sigilla decrevimus fore apponendum. Ad quaecunque vero Privilegia paterna, dictis duobus prioribus sigillis suis Consignata, quae per eundem patrem nostrum per sigilla ejusdem posteriora, vel per nos cum sigillo modo praemisso deperdito confirmata non haberentur, et ad ipsa Privilegia ipsum novum Sigillum nostrum non appenderetur, vel quaecunque patentes literae non confirmarentur; ea Privilegia et literae, sicut per eundem Patrem nostrum fuerunt revocatae et anulatae, sic et nos ipsos seu ipso seu ipsa commissimus viribus caritura nullam quoque roboris obtentura firmitatem. Inter quae praesens Privilegium nostrum, omni prorsus suspicione destitutum et omnia in eo superius contenta et expressa, pro eodem T. suisque haeredibus et successoribus dicti Sigilli nostri novi duplicis et Authentici appensione renovavimus, et perpetuo confirmavimus. Datum per manus ejusdem Domini Nicolai Archiepiscopi Cancellarii nostri, Decimo Calendas Mensis T. Anno Domini Millesimo Trecentesimo Sexagesimo quarto, Regni autem nostri Anno vigesimo tertio.

Die 15 Februar werden von den Landtherrn zu Cassau den Pöpstischen vndt Calvinischen zu Kirchen vndt Schullen stellen eingegeben auff antrib dess Palatini Palfy Pal, vndt baldt darnach zu Eperies eine grosse Octav gehalten vndt von glaubens sachen vill tractiret, aber nichts aussgerichtet worden.